
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

 

Numero: 9 - data 14 febbraio 2025 

 

Oggetto: accordo quadro annuale, con opzione di prosecuzione biennale, per i servizi di 

manutenzione degli impianti tecnologici, nonché per l’affidamento del ruolo di Terzo 

Responsabile (CIG: 887307444D). Proroga 

 

IL DIRETTORE 

 

Dato atto che l’Ente con determinazione n. 37 del 16 agosto 2021 ha aggiudicato il servizio 

indicato in oggetto nei confronti della Dinoservice S.r.l. con contestuale avvio del contratto 

in via d’urgenza, a far data dal 19 agosto 2021; 

 

Dato atto che il contratto è stato stipulato in data 22/12/2021; 

 

Dato atto che l’Ente ha esercitato il diritto di opzione per la prosecuzione biennale del 

contratto, la cui scadenza è prevista per il 18 agosto 2024; 

 

Dato atto che l’Ente con determinazione n. 34 del 22/07/2024 ha prorogato il servizio fino 

al 18 novembre 2024; 

 

Dato atto che il servizio è stato reso dall’Impresa, d’accordo con l’Ente, nel periodo 

successivo al 18 novembre 2024; 

 

Dato atto che per l’Ente, in ragione del considerevole carico di lavoro, non è stato possibile 

assumere una preliminare determinazione a contrarre; 

 

Dato atto che la proroga del servizio si rende necessaria per continuare ad assicurare la 

presenza del “terzo responsabile dell'esercizio e della manutenzione dell'impianto termico”, 

di cui al D.P.R. 412 del 1993; 

 

Dato atto che l’Ente sta predisponendo gli atti necessari per il nuovo affidamento; 

 

Dato altresì atto che l’Ente non può non assicurare la continuità del servizio tenuto conto 

che l’obsolescenza degli impianti richiedere interventi frequenti, specialmente nella stagione 

estiva; 

 

DETERMINA 



 

di ratificare la proroga del servizio con riferimento al periodo dal 19 novembre 2024 fino al 

14 febbraio 2025, alle medesime condizioni attualmente in essere; 

 

di prorogare il servizio, con riferimento al periodo successivo al 14 febbraio 2025, per 

ulteriori due mesi ovvero fino al minor tempo necessario al nuovo affidamento, alle 

medesime condizioni attualmente in essere. 

 

di trasmettere la presente determina all’Impresa. 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Alessandra Rosa 

 

 


